
Österreichs beste 
Preis-Leistunggs- 
Weinggüter 2025

Austrias Best  
QualityQuality Value  
Wineries 2025

Jährlich werden im Rahmen mehrerer Blindverkostungen Österreichs  
Weine auf Preis-Leistung geprüft. Dazu werden nur trockene Weine  
bis 15 € (Sekt, Pet Nat, Natur- und Süssweine bis € 20) Abhofpreis durch 
eine unabhängige Expertenjury bewertet. Anbei finden Sie jene Weingüter 
mit den meisten Gold- und Silbermedaillen der letzten vier Jahre.

Every year, Austrias wines are tested for their value-for-quality performance 
in several blind tastings. Only wines up to € 15 (sparkling, PetNat, natural- 
and sweet wines up to € 20) directly at the winery are evaluated by an inde-
pendent jury of experts. Here you will find the wineries with the most gold 
and silver medals from the last 4 years.

www.siegerweine.at

TOP 100



Jahr der Verkostungen | Tasting Years: 2021/2022/2023/2024

www.siegerweine.at

RANG WEINGUT/WINERY PLZ ORT/PLACE BESTELLEN/ORDER

1 Weingut Gebrüder Nittnaus 7122 Gols www.nittnaus.net 16 20

2 Leo Aumann 2512 Tribuswinkel www.aumann.at 14 7

3 Winzerhof Burgstaller 3562 Mollands www.winzerhof-burgstaller.at 13 13

4 Schloss Gobelsburg 3550 Gobelsburg www.gobelsburg.at 13 1

5 Weingut Markus Iro 7122 Gols www.markusiro.at 10 16

6 Weingut Ernst 3701 Gr. Wiesendorf www.weingut-ernst.at 10 11

7 Weingut Steininger 3550 Langenlois www.weingut-steininger.at 10 10

8 Weingut Puhr 2073 Obermarkersdorf www.weingutpuhr.at 9 14

9 Weingut Pittnauer 7122 Gols pittnauer.wine 9 1

10 Weingut Ing. W. Baumgartner 2061 Untermarkersdorf www.wein-baumgartner.at 8 28

11 Seegut Lentsch 7141 Podersdorf am See www.seegut-lentsch.com 8 19

12 Weingut Eichberger 2203 Eibesbrunn www.weinguteichberger.at 8 8

13 Weingut Lamprecht am Pössnitzberg 8463 Leutschach www.weingut-lamprecht.at 8 6

13 Winzerhof Stift 3743 Röschitz www.winzerhof-stift.at 8 6

15 Stich-Gaismayer 2222 Bad Pirawarth www.weingut-stich.at 7 13

16 Weinkellerei Lenz Moser 3495 Rohrendorf www.lenzmoser.at 7 12

17 Domäne Wachau 3601 Dürnstein www.domaene-wachau.at 7 3

18 Weingut Buchmayer 2073 Schrattenthal www.weingut-buchmayer.at 7 1

19 Weingut Weinwurm 2181 Dobermannsdorf www.weinwurms.at 6 13

20 Bioweingut Georg Schneider 2523 Tattendorf www.weingut-schneider.co.at 6 10

21 Weingut Mad 7063 Oggau www.weingut-mad.at 6 9

22 Schlumberger Wein- und Sektkellerei 1190 Wien www.schlumberger.at 6 6

23 Weingut Schilcherei Jöbstl 8551 Wernersdorf/Wies www.joebstl.eu 6 3

24 Weingut Buchegger 3552 Dross www.buchegger.at 6 1

24 Weingut Erich Bayer 3610 Weissenkirchen www.weingut-bayer.com 6 1

26 Forstberg Vielfalt - Florian & Stefanie Wippel 8330 Feldbach www.forstberg.ag 6 0

27 Weingut Müller 3508 Krustetten www.weingutmueller.at 5 10

28 Weingut Wutzl 3550 Gobelsburg www.weingut-wutzl.at 5 9

29 Weingut Schwertführer 47er 2504 Sooß www.47er.at 5 8

30 Bio Weingut Groiß 3701 Großweikersdorf www.weingutgroiss.at 5 7

31 Panoramaweinhof Strablegg-Leitner 8454 Leutschach an der Weinstrasse www.strablegg-leitner.at 5 6

32 Weingut Taferner 2464 Göttlesbrunn www.tafi.at 5 5

32 Weingut zur Dankbarkeit 7141 Podersdorf am See www.weingutzurdankbarkeit.at 5 5

34 Vorspannhof Mayr 3552 Dross www.vorspannhof.at 5 4

35 Sektkellerei Szigeti 7122 Gols www.szigeti.at 5 3

36 Weingut Hofbauer-Schmidt 3472 Hohenwarth www.hofbauer-schmidt.at 4 14

37 Weingut Krikler 7121 Weiden/See www.krikler.at 4 12

37 Weingut Pass 3722 Straning www.weingut-pass.at 4 12

39 Weingut Hochwimmer 3743 Röschitz www.hochwimmerwein.at 4 10
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RANG WEINGUT/WINERY PLZ ORT/PLACE BESTELLEN/ORDER

40 Weingut Zöhrer 3500 Krems www.zoehrer.at 4 8

41 Bio-Weingut Ettl 7141 Podersdorf am See www.bioweingut-ettl.at 4 6

41 Weingut Gründl Stefan - Labuttendorf 8423 Labuttendorf www.gruendl-labuttendorf.at 4 6

43 Allacher Vinum Pannonia 7122 Gols www.allacher.com 4 5

43 Weingut Geppel-Mayer 3508 Krustetten www.weingut-geppel-mayer.at 4 5

43 Weingut Heinzl-Gettinger 2051 Deinzendorf www.weingut-heinzl.at 4 5

43 Weingut Kraft aus Rust 7071 Rust www.kraftausrust.at 4 5

47 Bio Weingut Siegert 3701 Großweikersdorf www.weingut-siegert.at 4 4

47 Weingut Gerhold 3482 Gösing www.gerhold.cc 4 4

49 Weingut Elsnegg 8462 Gamlitz www.elsnegg.at 4 3

49 Weingut Gager 7301 Deutschkreutz www.weingut-gager.at 4 3

51 A-Nobis Sektkellerei 2424 Zurndorf www.a-nobis.at 4 2

51 Weinerlebnis Wippel Martin 8333 Riegersburg www.weinerlebnis-wippel.at 4 2

51 Weingut Andreas Eder (Bioweingut Wolf) 3550 Langenlois www.eder-weine.at 4 2

51 Weingut Familie Schuster 3471 Grossriedenthal www.weingut-schuster.at 4 2

51 Weingut Gschweicher 3743 Röschitz www.gschweicher.at 4 2

51 Weingut Maria und Manfred Hick 3621 Oberarnsdorf www.hick.at 4 2

51 Weinhof Ehn 3470 Engelmannsbrunn www.weinhofehn.at 4 2

58 Weingut Forstreiter 3506 Krems/Hollenburg www.forstreiter.at 4 1

59 Weingut Patrick Niggas 8511 St. Stefan www.patrick-niggas.at 4 0

59 Weingut Pfneisl 7301 Deutschkreutz www.weingut-pfneisl.at 4 0

59 Winzer Krems 3500 Krems www.winzerkrems.at 4 0

62 Weingut Hirtl 2170 Poysdorf www.weingut-hirtl.at 3 16

63 Winzerhof Hackner 3511 Furth-Palt www.winzerhof-hackner.at 3 15

64 Familienweingut Honsig 2051 Zellerndorf www.weingut-honsig.at 3 8

64 Weingut Blaha 3743 Röschitz www.weingut-blaha.at 3 8

64 Weingut Hummel Weinviertel 3721 Niederschleinz www.hummel-weinviertel.at 3 8

64 Weingut Wien Cobenzl 1190 Wien www.weingutcobenzl.at 3 8

64 Weingut Wöber 2073 Waitzendorf www.weinwoeber.at 3 8

69 Weingut Juliana Wieder 7311 Neckenmarkt www.weingut-juliana-wieder.at 3 6

70 Weinbau Dürr Martin 2264 Jedenspeigen www.weinbau-duerr.at 3 5

71 Weingut Matthias Höfler 8265 Gschmaier www.weingut-hoefler.at 3 4

71 Weingut Stefan Potzinger 8424 Gabersdorf www.potzinger.at 3 4

73 Landesweingut Silberberg 8430 Leibnitz www.silberberg.at 3 3

73 Weinbau Johannes Hofer 2214 Auersthal www.cat-wine.at 3 3

73 Weingut Christian Zeilinger 3472 Hohenwarth www.weingut-zeilinger.at 3 3

73 Weingut Weber 8511 St. Stefan ob Stainz www.weingutweber.at 3 3

73 Weingut Zantho 7163 Andau www.zantho.com 3 3

78 Doris und Matthias Hager 3562 Mollands www.hagermatthias.at 3 2
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78 Herrenhof Lamprecht 8311 Markt Hartmannsdorf www.herrenhof.at 3 2

78 Weingut Hermann Moser 3495 Rohrendorf/Krems www.moser-hermann.at 3 2

78 Weingut Koller 8442 Kitzeck www.weingut-koller.at 3 2

78 Weingut Paul D. 3470 Kirchberg am Wagram www.paul-direder.at 3 2

83 Christina Hugl 3550 Langenlois www.christinahugl.at 3 1

83 Weinbau Roland Berger 3491 Wiedendorf www.weinbauberger.at 3 1

83 Weingut Hinteregger 3714 Sitzendorf an der Schmi-
da

www.weingut-hinteregger.at 3 1

83 Weingut Johannes Münzenrieder 7143 Apetlon www.muenzenrieder.at 3 1

83 Weingut Markus Huber 3134 Reichersdorf www.weingut-huber.at 3 1

83 Weingut Stiegelmar 7122 Gols www.stiegelmar.com 3 1

89 Weinbau Reinhard Bruckner 7122 Gols www.weinbau-bruckner.at 3 0

90 Weingut Keringer 7123 Mönchhof www.keringer.at 2 18

91 Weinbau Edwin Weber 7361 Lutzmannsburg www.weinbau-edwin-weber.at 2 9

92 Weinbau Pamperl 3710 Ziersdorf www.pamperl-wein.at 2 8

92 Weingut Hecher 2504 Sooß www.hecherwein.at 2 8

92 Weingut Stoff 8441 Fresing/Kitzeck www.weingutstoff.at 2 8

95 Rockabilly Weinkult 2074 Unterretzbach www.rockabilly-weinkult.at 2 7

95 Weingut-Pension Markus Hareter 7121 Weiden am See www.weingut-hareter.at 2 7

95 Weinhof Waldschütz 3474 Sachsendorf www.waldschuetz.at 2 7

98 Neckenmarkt Die Winzer 7311 Neckenmarkt www.neckenmarkt.at 2 6

98 Weingut Andreas Gsellmann 7122 Gols www.gsellmann.at 2 6

100 Bioweingut Weiss 7122 Gols www.weingut-weiss.at 2 5

100 Weingut 20er Schulz 2464 Göttlesbrunn www.schulz.co.at 2 5

100 Weingut Lehner 3550 Langenlois www.weingutlehner.at 2 5

100 Weingut Stift Klosterneuburg 3400 Klosterneuburg www.stift-klosterneuburg.at 2 5

100 Weingut Tschermonegg 8463 Glanz an der Weinstraße www.tschermonegg.at 2 5

nächste  
publikationen

next  
publications

Weißweine (JG 23/24),  
Rosé (JG 24),  
Perl- u. Schaumweine sowie  
Pet Nat u. Naturweine   
(aktuell verfügbarer Jahrgang)

Rotweine (JG 22/23/24),  
Sekt und Süßweine  
(aktuell verfügbarer Jahrgang)

Anfang Juni 2025

Ende Oktober 2025
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